Similiter de perseverantiae munere, de quo scriptum est: *Qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit* (Mt 10, 22; 24, 13) [quod quidem aliunde haberi non potest, nisi ab eo, qui *potens est eum, qui stat, statuere* (cf. Rom 14, 4), ut perseveranter stet, et eum, qui cadit, restituere], nemo sibi certi aliquid absoluta certitudine polliceatur, tametsi in Dei auxilio firmissimam spem collocare et reponere omnes debent. Deus enim, nisi ipsi illius gratiae defuerint, sicut coepit opus bonum, ita perficiet, *operans velle et perficere* (Phil 2, 13). *Verumtamen qui se existimant stare, videant, ne cadant* (1 Kor 10, 12), et *cum timore ac tremore salutem suam operentur* (Phil 2, 12), *in laboribus, in vigiliis, in elemosynis, in orationibus et oblationibus, in ieiuniis et castitate* (cf. 2 Kor 6, 3 ss.). Formidare enim debent, scientes, quod in spem (cf. 1 Petr 1, 3) gloriae et nondum in gloriam renati sunt, de pugna, quae superest cum carne, cum mundo, cum diabolo, in qua victores esse non possunt, nisi cum Dei gratia Apostolo obtemperent dicenti: *Debitores sumus non carni, ut secundum carnem vivamus. Si enim secundum carnem vixeritis, moriemini. Si autem spiritu facta carnis mortificaveritis, vivetis* (Rom 8, 12 s).

234. Teresa de Avila (1515-1582)¹⁵²

Nach meinem Dafürhalten ist es bei der Beschaffenheit unserer Natur unmöglich, mutig große Dinge zu unternehmen, wenn man nicht erkennt, daß man bei Gott in Gnaden steht. Wir sind so elend und so sehr zu den Dingen dieser Erde geneigt, daß jemand nicht wohl alles Irdische in der Tat wird verachten und sich vollkommen davon losschälen können, wenn er nicht erkennt, daß er ein Unterpfang vom Himmlischen besitzt, womit uns der Herr zugleich die durch unsere Sünden verloren Kraft wieder verleiht.

Es imposible - conforme a nuestra naturaleza, a mi parecer - tener ánimo para cosas grandes quien no entiende está favorecido de Dios; porque somos tan miserables y tan inclinados a cosas de tierra, que mal podrá aborrecer todo lo de acá de hecho con gran desasimiento quien no entiende tiene alguna prenda de lo de allá; porque con estos dones es adonde el Señor nos da la fortaleza, que por nuestros pecados nosotros perdimos.

235. Teresa de Avila (1515-1582)¹⁵³

Ich behaupte, ein Unvollkommener habe mehr Mut nötig, den Weg der Vollkommenheit zu gehen, als plötzlich ein Märtyrer zu werden; denn man erringt die Vollkommenheit nicht in kurzer Zeit, außer wenn der Herr jemand aus besonderer Begünstigung diese Gnade verleihen will.